
 

 

 
 
Naše značka                       Vyřizuje/linka                                                           Místo odeslání/datum 
VZ 11/20                    Mgr. Brabcová/543171631      Brno 10. 3. 2020 

 
 
Výběrové řízení „Zajištění služeb při nakládání s odpady“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Dobrý den, 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Zajištění služeb při nakládání s odpady“ vznesl 
následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď.  
 
Vznesený dotaz č. 1: 
Prosíme o vysvětlení požadavku v ZD v bodu 4.4.1 a) Seznam významných služeb, kdy zadavatel požaduje 
od dodavatele jako součást Seznamu významných služeb i doložení prohlášení objednavatele o provedení 
služeb v požadované kvalitě, množství a včas. Dle ZZVZ §79 odst. 2b) se pro doložení Technické kvalifikace 
předkládá pouze Seznam významných služeb za poslední 3 roky s identifikací objednavatele.  
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že požadavek přezkoumal a upouští od nutnosti doložit prohlášení objednatele.  
Nové znění čl. 4.4.1 písm. a) zadávací dokumentace je následující: 

 
K prokázání splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 

 
     a)    seznam významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení  

včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; zadavatel požaduje, aby ze 
seznamu významných služeb vyplývalo, že účastník realizoval v posledních 3 letech alespoň 3 
významné služby s minimálním objemem 100 t nebezpečného odpadu za rok nebo 50 t 
nebezpečného odpadu a současně 500 t ostatního odpadu za rok; účastník současně uvede, že 
služby objednateli poskytl vždy v požadované kvalitě, množství a včas. Účastník výběrového řízení 
doloží výše uvedené formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou účastníka 
výběrového řízení dle výpisu z obchodního rejstříku či na základě doložené plné moci.   

 
Upravenou zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel přílohou tohoto vysvětlení. 
 
Děkujeme za pochopení. 
 
 
S pozdravem 
 

Ing. Miloš Havránek 
generální ředitel 

i.s. 
Mgr. Kateřina Matušková  
  právní a zakázkový odbor 


